
 

 

平成２９年度 第３回稲敷市地域公共交通会議次第 

 

 

日 時  平成３０年１月１６日（火） 

                              １５時００分 ～  

                      場 所  稲敷市役所 ３階 ３３１会議室 

                               

 

１．開  会 

 

２．協  議 

 

１． 路線バスのルート変更等（案）について 

 

２． 交通ガイドブックの作成について 

 

 

３．そ の 他 

 

４．閉  会 

 

 

 

【配布資料】 

資料 １   平成３０年４月１日付 路線等の変更について 

資料 １－１ 江戸崎角崎線について 

資料 １－２ 桜川庁舎・本新・西代線について 

資料 １－３ 稲敷市コミュニティバスについて 

資料 ２   ２０１８年４月版 稲敷市公共交通ガイドブックの作成について 

 



 

 

平 成 ３ ０ 年 ４ 月 １ 日 付  路 線 等 の 変 更 に つ い て 

 

  現在運行している路線バス等で、地元行政区や利用者からの要望があった箇所について、下記の

（ア）～（カ）の項目に照らし合わせ検討し、変更可能な部分について見直すこととした。 

今回変更を計画している路線は、主に高齢者を中心とした一般の方の利便性の向上を図りつつ、

小学生等の通学に影響が出ないように配慮した。 

        
(ア) 利用者の安全性及び速達性 
(イ) 沿線住民の利用促進 
(ウ) まちづくりへの貢献 
(エ) 利用者の不満 ，計画の不十分な点はどのようなものか 
(オ) 経営面の確認 
(カ) 円滑な運行状況や体制が確保されているか 

 
 １）江戸崎角崎線（桜東バス）路線変更・ダイヤ改正・停留所の名称変更 
【運行概要】 

  江戸崎地区と新利根地区を結ぶ、地域間交通的な役割をになっており、児童生徒の通学や高齢者

等の通院、買い物を中心に利用されている。 
  江戸崎眼科へのアクセス向上を要望されている。 
  現在、この路線の起点は総合高校前であるが、待機場所が吹上付近であるため、起点を吹上まで

延伸することに問題はないものと思われる。また、吹上から江戸崎眼科は徒歩圏でありアクセス

向上につながる。 
 

運行形態 路線バス 定時定路線型運行 ※道路運送法４条 
運行事業者 晃進物流（株） 
車  両 路線バス 中型車（定員４１人） 
ル ー ト 吹上 ～ 江戸崎 ～ 松山 ～ 角崎 ～ 新利根地区センター 
便  数 江戸崎角崎線 区間距離 約１１．３㎞（６往復１２便）  

○利用時間帯 
 ・朝夕時間帯で児童生徒の通学を考慮し、昼時間帯で高齢者等の「買物・通院

など」を考慮した運行 
 ・他路線との連結をある程度考慮した運行 

時  間 概ね６：５０頃～１９：３０頃 
料  金 距離換算 
運 行 日 ○約３６０日 

 ・平日は，児童生徒の「通学」・高齢者などの「買物・通院」での利用 
 ・土日は，児童生徒の「買物・レジャー・イベントへの参加」・高齢者等の 
 「買物・通院・イベントへの参加」での利用 

 

資料 １ 



２）桜川庁舎・本新・西代線（ブルーバス）路線変更・ダイヤ改正 
 【運行概要】 
  桜川地区と商業施設が集約する西代地区を結ぶ路線で、主な利用は商業施設を訪れるための利

用がほとんどである。 
地元行政区より、ルートの一部変更を要望されており、廃止予定の停留所の利用も限られてい

ることから、より人家の多いルートを通行させることとした。 
 
運行形態 路線バス 定時定路線型運行 ※道路運送法４条 
運行事業者 ブルーバス（株） 
車  両 路線バス 中型車（定員４０人） 
ル ー ト 桜川庁舎 ～ 浮島郵便局 ～ 本新交差点 ～ 境島 ～ アピタパルナ前 
便  数 桜川庁舎・本新・西代線 区間距離 約１６．８㎞（６往復１２便）  

○利用時間帯 
 ・朝夕時間帯で高校生の通学を考慮し、昼時間帯で高齢者等の「買物・通院な

ど」を考慮した運行 
 ・他路線との連結をある程度考慮した運行 

時  間 概ね６：３０頃～１９：００頃 
料  金 距離換算 
運 行 日 ○約３６０日 

 ・平日は，生徒の「通学」・高齢者などの「買物・通院」での利用 
 ・土日は，児童生徒の「買物・レジャー・イベントへの参加」・高齢者等の 
 「買物・通院・イベントへの参加」での利用 

 



３）上君山ルート（コミュニティバス）路線変更・ダイヤ改正 
  【運行概要】 
   江戸崎地区と君賀地区を結ぶ路線で、レジャー施設のポティロンの森や龍ケ崎市の循環バスと

乗り継ぎが可能になっている。上君山地区、下君山地区の児童の通学に利用している。 
市役所ルートと統合させることで、江戸崎駅から市役所へのアクセスを維持しつつ君賀地区か

らダイレクトで市役所に、また、通院患者の多い江戸崎眼科へのアクセスも可能となる。 
 
運行形態 路線バス 定時定路線型運行 ※道路運送法４条 
運行事業者 さくら自動車（株） 
車  両 路線バス 小型車（定員２７人） 
ル ー ト 稲敷市役所 ～ 江戸崎 ～ 上君山 ～ 江戸崎 ～ 稲敷市役所 
便  数 上君山ルート 区間距離 約２７．２㎞（内回り２便、外回り３便）  

○利用時間帯 
 ・朝夕時間帯で児童生徒の通学を考慮し、昼時間帯で高齢者等の「買物・通院

など」を考慮した運行 
 ・他路線との連結をある程度考慮した運行 

時  間 概ね７：００頃～１７：００頃 
料  金 均一料金（大人２００円，子ども１００円） 
運 行 日 ○約３６０日 

 ・平日は，児童生徒の「通学」・高齢者などの「買物・通院」での利用 
 ・土日は，児童生徒の「買物・レジャー・イベントへの参加」・高齢者等の 
 「買物・通院・イベントへの参加」での利用 

 
４）稲敷市役所ルート（コミュニティバス）休止路線 

  【運行概要】 
   現在、江戸崎駅と稲敷市役所を結ぶ路線で、昼時間帯に２往復しているが、利用者は限られて

いる状況である。上君山ルートに統合することで、上君山ルートの利便性が格段の向上が見込

まれることから、当該ルートを休止する。今後の路線の改編の可能性があるため廃止とせず、

休止とした。 



江戸崎角崎線 　路線図（全体）

延長路線

既存路線

資料 １－１



江戸崎角崎線　路線図（拡大）

吹上

総合高校

延長路線

既存路線

既存停留所



江戸崎・角崎線　停留所名称及び位置等について

駅　　　　　名 所在地 住宅地図 区間キロ 累計キロ 時間

吹上 佐倉３３６２付近 ２９－Ｄ－２ 0.0

総合高校前 江戸崎甲４７８－１付近 ２９－C－４ 0.5 0.5 1分

江戸崎 江戸崎甲２７２６ ５０－B－２ 1.0 1.5 2分

荒宿 江戸崎甲３１２３－２付近 ６８－A－１ 0.4 1.9 1分

瑞祥院入口 江戸崎甲３１８０付近 ６６－I－１ 0.3 2.2 1分

郵便局前 江戸崎甲２０８７付近 ４７－G－５ 0.2 2.4 1分

タイヨー前 江戸崎甲３５７７－１０付近 ６６－F－２ 0.2 2.6 2分

村田台 江戸崎乙４６４－１０付近 ６５－E－５ 1.1 3.7 2分

清原歯科前 江戸崎乙７２６－１付近 ８４－D－１ 0.3 4.0 1分

小羽賀台 小羽賀５５１－６付近 ８３－J－４ 0.9 4.9 2分

羽賀辺田 羽賀７０１－４付近 １０３－G－２ 1.1 6.0 3分

羽賀公民館 羽賀３６０付近 １０３－D－３ 0.6 6.6 2分

羽賀 羽賀８５１－１付近 １０３－D－４ 0.2 6.8 1分

松山 松山１９４８付近 １２１－C－１ 0.5 7.3 1分

松山中央 松山２３７－１付近 １２１－C－２ 0.3 7.6 1分

松山上 松山１５－３付近 １２１－B－４ 0.4 8.0 1分

松山交差点 下君山１６０６－１付近 １２１－B－５ 0.4 8.4 1分

伊佐津 狸穴２９７付近 １４１－D－５ 0.4 8.8 1分

共同利用施設前 角崎１－３付近 １４０－H－２ 0.6 9.4 2分

プエブロ稲敷 角崎４９６付近 １４０－I－５ 0.2 9.6 1分

角崎坂下 角崎４０７－２付近 １６３－I－４ 0.5 10.1 1分

新利根総合運動公園 伊佐津３２８０付近 １６５－Ｈ－２ 0.9 11.0 2分

新利根地区センター 伊佐津３２３９－１ １４３－Ｇ－４ 0.3 11.3 1分

※吹上～ふれあいセンター　　　所要時間３１分　距離：１１．３キロ



JR バ ス 土 浦 駅 発

江 戸 崎 駅 着

13:00 15:00 18:20

関 鉄 バ ス 竜 ヶ 崎 駅 発

角 崎 坂 下 着

17:22

吹上 7:52 13:04 15:07 16:13 18:25 新利根地区センター 10:00 13:37 15:40 17:40 18:58

総合高校前 6:53 7:53 13:05 15:08 16:14 18:26 新利根総合運動公園 10:01 13:38 15:41 17:41 18:59

江戸崎 6:55 7:55 13:07 15:10 16:16 18:28 角崎坂下 7:22 10:03 13:40 15:43 17:43 19:01

荒宿 6:56 7:56 13:08 15:11 16:17 18:29 プエブロ稲敷 7:23 10:04 13:41 15:44 17:44 19:02

瑞祥院入口 6:57 7:57 13:09 15:12 16:18 18:30 共同利用施設前 7:24 10:05 13:42 15:45 17:45 19:03

郵便局前 6:58 7:58 13:10 15:13 16:19 18:31 伊佐津 7:26 10:07 13:44 15:47 17:47 19:05

タイヨー前 7:00 8:00 13:12 15:15 16:21 18:33 松山交差点 7:27 10:08 13:45 15:48 17:48 19:06

村田台 7:02 8:02 13:14 15:17 16:23 18:35 松山 上 7:28 10:09 13:46 15:49 17:49 19:07

清原歯科前 7:03 8:03 13:15 15:18 16:24 18:36 松山中央 7:29 10:10 13:47 15:50 17:50 19:08

小羽賀台 7:05 8:05 13:17 15:20 16:26 18:38 松山 7:30 10:11 13:48 15:51 17:51 19:09

羽賀辺田 7:08 8:08 13:20 15:23 16:29 18:41 羽賀 7:31 10:12 13:49 15:52 17:52 19:10

羽賀公民館 7:10 8:10 13:22 15:25 16:31 18:43 羽賀公民館 7:32 10:13 13:50 15:53 17:53 19:11

羽賀 7:11 8:11 13:23 15:26 16:32 18:44 羽賀辺田 7:34 10:15 13:52 15:55 17:55 19:13

松山 7:12 8:12 13:24 15:27 16:33 18:45 小羽賀台 7:37 10:18 13:55 15:58 17:58 19:16

松山中央 7:13 8:13 13:25 15:28 16:34 18:46 清原歯科前 7:39 10:20 13:57 16:00 18:00 19:18

松山上 7:14 8:14 13:26 15:29 16:35 18:47 村田台 7:40 10:21 13:58 16:01 18:01 19:19

松山交差点 7:15 8:15 13:27 15:30 16:36 18:48 タイヨー前 7:42 10:23 14:00 16:03 18:03 19:21

伊佐津 7:16 8:16 13:28 15:31 16:37 18:49 郵便局前 7:44 10:25 14:02 16:05 18:05 19:23

共同利用施設前 7:18 8:18 13:30 15:33 16:39 18:51 瑞祥院入口 7:45 10:26 14:03 16:06 18:06 19:24

プエブロ稲敷 7:19 8:19 13:31 15:34 16:40 18:52 荒宿 7:46 10:27 14:04 16:07 18:07 19:25

角崎坂下 7:20 8:20 13:32 15:35 16:41 18:53 江戸崎 7:47 10:28 14:05 16:08 18:08 19:26

新利根総合運動公園 8:22 13:34 15:37 16:43 18:55 総合高校前 7:49 10:30 14:07 16:10 18:10 19:28

新利根地区センター 8:23 13:35 15:38 16:44 18:56 吹上 7:50 10:31 14:08 16:11 18:11

関 鉄 バ ス 角 崎 坂 下 発

竜 ヶ 崎 駅 行

7:29 13:52 16:02

江 戸 崎 駅 発

JR バ ス 土 浦 駅 行 き

8:30 10:30 14:30 16:30 18:30 19:30

江戸崎角崎線（江戸崎→角崎）　時刻表 江戸崎角崎線（角崎→江戸崎）　時刻表

江戸崎角崎線　運行ダイヤ



江戸崎・角崎線　運賃表について

◆運賃の基本的な考え方

　・わかりやすい料金とするため、対キロ区間制を導入することとした。

　・３キロまで５０円でその後は６００ｍごとに１０円を加算する。 0.3

50円

0.9 1.2

50円 50円

0.5 1.4 1.7

50円 50円 50円

0.2 0.7 1.6 1.9

50円 50円 50円 50円

0.6 0.8 1.3 2.2 2.5

50円 50円 50円 50円 50円

0.4 1.0 1.2 1.7 2.6 2.9

50円 50円 50円 50円 50円 50円

0.4 0.8 1.4 1.6 2.1 3.0 3.3

50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円

0.4 0.8 1.2 1.8 2.0 2.5 3.4 3.7

50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円 70円

0.3 0.7 1.1 1.5 2.1 2.3 2.8 3.7 4.0

50円 50円 50円 50円 50円 50円 50円 70円 70円

0.5 0.8 1.2 1.6 2.0 2.6 2.8 3.3 4.2 4.5

50円 50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円 70円 80円

0.2 0.7 1.0 1.4 1.8 2.2 2.8 3.0 3.5 4.4 4.7

50円 50円 50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円 80円 80円

0.6 0.8 1.3 1.6 2.0 2.4 2.8 3.4 3.6 4.1 5.0 5.3

50円 50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円 60円 70円 90円 90円

1.1 1.7 1.9 2.4 2.7 3.1 3.5 3.9 4.5 4.7 5.2 6.1 6.4

50円 50円 50円 50円 50円 60円 60円 70円 80円 80円 90円 110円 110円

0.9 2.0 2.6 2.8 3.3 3.6 4.0 4.4 4.8 5.4 5.6 6.1 7.0 7.3

50円 50円 50円 50円 60円 60円 70円 80円 80円 90円 100円 110円 120円 130円

0.3 1.2 2.3 2.9 3.1 3.6 3.9 4.3 4.7 5.1 5.7 5.9 6.4 7.3 7.6

50円 50円 50円 50円 60円 60円 70円 80円 80円 90円 100円 100円 110円 130円 130円

1.1 1.4 2.3 3.4 4.0 4.2 4.7 5.0 5.4 5.8 6.2 6.8 7.0 7.5 8.4 8.7

50円 50円 50円 60円 70円 70円 80円 90円 90円 100円 110円 120円 120円 130円 140円 150円

0.2 1.3 1.6 2.5 3.6 4.2 4.4 4.9 5.2 5.6 6.0 6.4 7.0 7.2 7.7 8.6 8.9

50円 50円 50円 50円 60円 70円 80円 90円 90円 100円 100円 110円 120円 120円 130円 150円 150円

0.2 0.4 1.5 1.8 2.7 3.8 4.4 4.6 5.1 5.4 5.8 6.2 6.6 7.2 7.4 7.9 8.8 9.1

50円 50円 50円 50円 50円 70円 80円 80円 90円 90円 100円 110円 110円 120円 130円 140円 150円 160円

0.3 0.5 0.7 1.8 2.1 3.0 4.1 4.7 4.9 5.4 5.7 6.1 6.5 6.9 7.5 7.7 8.2 9.1 9.4

50円 50円 50円 50円 50円 50円 70円 80円 90円 90円 100円 110円 110円 120円 130円 130円 140円 160円 160円

0.4 0.7 0.9 1.1 2.2 2.5 3.4 4.5 5.1 5.3 5.8 6.1 6.5 6.9 7.3 7.9 8.1 8.6 9.5 9.8

50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円 80円 90円 90円 100円 110円 110円 120円 130円 140円 140円 150円 160円 170円

1.0 1.4 1.7 1.9 2.1 3.2 3.5 4.4 5.5 6.1 6.3 6.8 7.1 7.5 7.9 8.3 8.9 9.1 9.6 10.5 10.8

50円 50円 50円 50円 50円 60円 60円 80円 100円 110円 110円 120円 120円 130円 140円 140円 150円 160円 160円 180円 180円

0.5 1.5 1.9 2.2 2.4 2.6 3.7 4.0 4.9 6.0 6.6 6.8 7.3 7.6 8.0 8.4 8.8 9.4 9.6 10.1 11.0 11.3

50円 50円 50円 50円 50円 50円 70円 70円 90円 100円 110円 120円 130円 130円 140円 140円 150円 160円 160円 170円 190円 190円

新利根総

合運動公

園

新利根地

区センター

１７０円

5.4～6.0

9.0～9.6

9.6～10.2

松山上

松山

交差点

伊佐津

共同利

用施設

プエブ

ロ稲敷

角崎

坂下

清原歯科

小羽賀台

羽賀辺田

羽賀

松山

松山中央

羽賀

公民館

荒宿

瑞祥院

郵便局

タイヨー前

村田台

１８０円

１９０円

２００円

距離 金額

3.6～4.2

4.2～4.8

6.6～7.2 １２０円

0～3.0

3.0～3.6

１１０円

4.8～5.4

11.4～12.0

総合

高校前

江戸崎

6.0～6.6

５０円

６０円

７０円

８０円

９０円

１００円

吹上

10.8～11.4

10.2～10.8

１５０円

１６０円

7.2～7.8

7.8～8.4

１３０円

１４０円

8.4～9.0



西代線 　路線図（全体）

変更後路線

変更前路線

既存路線

資料 １－２



西代線　路線図（拡大）

本新土地改良区前

本新第１

本新ＪＡ前

本新第４

本新中央

本新第５

変更後路線

変更前路線

既存路線

新規停留所

廃止停留所

既存停留所

本新交差点

本新第６

本新第５西

本新第５東



桜川庁舎・本新・西代線　停留所名称及び位置等について

所在地 住宅地図 区間キロ 累計キロ 時間

桜川庁舎 北須賀津２０８ ３６－Ｄ－５ 0.0

聖苑香澄 須賀津１８７２付近 ５５－Ｆ－１ 0.5 0.5 1分

戸崎 浮島１４２０付近 ３６－Ｊ－２ 1.2 1.7 2分

前浦 浮島６９７７付近 ３９－Ｈ－１ 0.5 2.2 1分

浮島中央 浮島３５２７付近 ４０－Ｂ－２ 0.4 2.6 1分

浮島郵便局 浮島３６６２付近 ３８－Ｆ－４ 0.5 3.1 2分

和田公園入口 浮島５１１８付近 ４１－Ｃ－２ 0.9 4.0 2分

浮島コンビニ前 浮島５３１４付近 ４１－Ｂ－５ 0.6 4.6 2分

浮島直売所前 浮島６０７４付近 ５７－Ｇ－２ 1.0 5.6 2分

稲敷大橋 稲敷大橋　信号付近 ５８－Ｂ－４ 0.9 6.5 1分

本新第１ 本新５３付近 ７７－Ｆ－１ 0.8 7.3 1分

本新第４ 本新１５０付近 ７７－Ｈ－３ 0.5 7.8 1分

本新交差点 本新３０８付近 ７７－Ｊ－４ 0.5 8.3 1分

本新第６ 本新２８５付近 ７８－Ｂ－３ 0.4 8.7 1分

本新第５西 本新２６０付近 ７８－Ｄ－２ 0.4 9.1 1分

本新第５東 本新２３１付近 ５９－Ｇ－５ 0.4 9.5 1分

本新土地改良区前 浮島３５８２ ７９－Ｂ－３ 1.0 10.5 2分

新東小前 本新２１８－１０付近 ７９－Ｄ－４ 0.5 11.0 1分

境島 境島４８４付近付近 ７９－Ｊ－４ 1.5 12.5 3分

八筋川東口 八筋川乙８４－４付近 １００－Ｈ－１ 0.5 13.0 1分

八筋川田園都市ｾﾝﾀｰ八筋川５１８付近 １００－Ｈ－３ 0.7 13.7 1分

大曲 佐原下手１２２４付近 １１６－Ｃ－４ 0.9 14.6 2分

西代 西代１８００付近 １３５－Ｊ－２ 1.1 15.7 2分

上西代 西代１８７３－２付近 １３６－Ａ－４ 0.5 16.2 1分

アピタ・パルナ前 西代１４９５付近 １５８－Ｂ－２ 0.6 16.8 2分

※桜川庁舎～アピタ・パルナ　　　所要時間３５分　距離：１６．８キロ

駅　　　　　名



江 戸 崎 ・ 古 渡

・ 桜 川 庁 舎 線 着

9:36 13:41 16:01 17:41 高 速 バ ス 上 西 代 着 12:49 15:09

江 戸 崎 ・ 神 宮 寺

・ 桜 川 庁 舎 線 着

9:03 11:15 16:00 17:46

桜 東 バ ス 佐 原 駅 発

上 西 代 着

9:29 13:28 16:47 17:59

桜川庁舎 6:30 9:40 11:50 14:50 16:05 17:47 アピタ・パルナ前 10:20 13:30 15:27 17:10 18:30

聖苑香澄 6:31 9:41 11:51 14:51 16:06 17:48 上西代 7:03 10:22 13:32 15:29 17:12 18:32

戸崎 6:33 9:43 11:53 14:53 16:08 17:50 西代 7:04 10:23 13:33 15:30 17:13 18:33

前浦 6:34 9:44 11:54 14:54 16:09 17:51 大曲 7:06 10:25 13:35 15:32 17:15 18:35

浮島中央 6:35 9:45 11:55 14:55 16:10 17:52 八筋川田園都市ｾﾝﾀｰ 7:08 10:27 13:37 15:34 17:17 18:37

浮島郵便局 6:37 9:47 11:57 14:57 16:12 17:54 八筋川東口 7:09 10:28 13:38 15:35 17:18 18:38

和田公園入口 6:39 9:49 11:59 14:59 16:14 17:56 境島 7:10 10:29 13:39 15:36 17:19 18:39

浮島コンビニ前 6:41 9:51 12:01 15:01 16:16 17:58 新東小前 7:13 10:32 13:42 15:39 17:22 18:42

浮島直売所前 6:43 9:53 12:03 15:03 16:18 18:00 本新土地改良区前 7:14 10:33 13:43 15:40 17:23 18:43

稲敷大橋 6:44 9:54 12:04 15:04 16:19 18:01 本新第６東 7:16 10:35 13:45 15:42 17:25 18:45

本新第１ 6:45 9:55 12:05 15:05 16:20 18:02 本新第６中央 7:17 10:36 13:46 15:43 17:26 18:46

本新第４ 6:46 9:56 12:06 15:06 16:21 18:03 本新第６西 7:18 10:37 13:47 15:44 17:27 18:47

本新交差点 6:47 9:57 12:07 15:07 16:22 18:04 本新交差点 7:19 10:38 13:48 15:45 17:28 18:48

本新第６西 6:48 9:58 12:08 15:08 16:23 18:05 本新第４ 7:20 10:39 13:49 15:46 17:29 18:49

本新第６中央 6:49 9:59 12:09 15:09 16:24 18:06 本新第１ 7:21 10:40 13:50 15:47 17:30 18:50

本新第６東 6:50 10:00 12:10 15:10 16:25 18:07 稲敷大橋 7:22 10:41 13:51 15:48 17:31 18:51

本新土地改良区前 6:52 10:02 12:12 15:12 16:27 18:09 浮島直売所前 7:23 10:42 13:52 15:49 17:32 18:52

新東小前 6:53 10:03 12:13 15:13 16:28 18:10 浮島コンビニ前 7:25 10:44 13:54 15:51 17:34 18:54

境島 6:56 10:06 12:16 15:16 16:31 18:13 和田公園入口 7:27 10:46 13:56 15:53 17:36 18:56

八筋川東口 6:57 10:07 12:17 15:17 16:32 18:14 浮島郵便局 7:29 10:48 13:58 15:55 17:38 18:58

八筋川田園都市ｾﾝﾀｰ 6:58 10:08 12:18 15:18 16:33 18:15 浮島中央 7:31 10:50 14:00 15:57 17:40 19:00

大曲 7:00 10:10 12:20 15:20 16:35 18:17 前浦 7:32 10:51 14:01 15:58 17:41 19:01

西代 7:02 10:12 12:22 15:22 16:37 18:19 戸崎 7:33 10:52 14:02 15:59 17:42 19:02

上西代 7:03 10:13 12:23 15:23 16:38 18:20 聖苑香澄 7:35 10:54 14:04 16:01 17:44 19:04

アピタ・パルナ前 10:15 12:25 15:25 16:40 18:22 桜川庁舎 7:36 10:55 14:05 16:02 17:45 19:05

高 速 バ ス 上 西 代 発 7:46 15:46

古 渡 経 由 桜 川 庁 舎 発

江 戸 崎 行

7:47 11:00 14:08 16:05 18:00

桜 東 バ ス 佐 原 駅 行 き

上 西 代 発

7:31 10:32 12:34 16:08 17:00 18:22

神宮寺経由桜川庁舎発

江 戸 崎 行

7:36 16:03 18:00

西代線（西代→桜川庁舎）　時刻表

桜川庁舎・本新・西代線　運行ダイヤ



桜川庁舎―本新―アピタ・パルナ

３キロまで５０円でその後は６００ｍごとに１０円を加える

※ルート変更による既存バス停留所の運賃の変更はしないこととする。 0.6

※電光掲示板の関係で、新規停留所の運賃は、下記のとおりとする。 50円

本新ＪＡ前（旧）と本新交差点（新）、本新中央（旧）と本新第６（新）、 0.5 1.1

本新第５（旧）と本新第６西・本新第６東の運賃を同設定とする。 50円 50円

1.1 1.6 2.2

50円 50円 50円

0.9 2.0 2.5 3.1

50円 50円 50円 60円

0.7 1.6 2.7 3.2 3.8

50円 50円 50円 60円 70円

0.5 1.2 2.1 3.2 3.7 4.3

50円 50円 50円 60円 70円 80円

1.5 2.0 2.7 3.6 4.7 5.2 5.8

50円 50円 50円 60円 80円 90円 100円

0.5 2.0 2.5 3.2 4.1 5.2 5.7 6.3

50円 50円 50円 60円 70円 90円 100円 110円

1.0 1.5 3.0 3.5 4.2 5.1 6.2 6.7 7.3

50円 50円 50円 60円 70円 90円 110円 120円 130円

0.4 1.4 1.9 3.4 3.9 4.6 5.5 6.6 7.1 7.7

50円 50円 50円 50円 60円 70円 90円 110円 120円 130円

0.4 0.8 1.8 2.3 3.8 4.3 5.0 5.9 7.0 7.5 8.1

50円 50円 50円 50円 60円 70円 80円 100円 120円 120円 130円

0.4 0.8 1.2 2.2 2.7 4.2 4.7 5.4 6.3 7.4 7.9 8.5

50円 50円 50円 50円 50円 70円 80円 90円 110円 120円 130円 140円

0.5 0.9 1.3 1.7 2.7 3.2 4.7 5.2 5.9 6.8 7.9 8.4 9.0

50円 50円 50円 50円 50円 50円 80円 90円 100円 110円 130円 140円 150円

0.5 1.0 1.4 1.8 2.2 3.2 3.7 5.2 5.7 6.4 7.3 8.4 8.9 9.5

50円 50円 50円 50円 50円 50円 60円 90円 100円 110円 120円 140円 150円 160円

0.8 1.3 1.8 2.2 2.6 3.0 4.0 4.5 6.0 6.5 7.2 8.1 9.2 9.7 10.3

50円 50円 50円 50円 50円 50円 70円 80円 100円 110円 120円 140円 150円 160円 170円

0.9 1.7 2.2 2.7 3.1 3.5 3.9 4.9 5.4 6.9 7.4 8.1 9.0 10.1 10.6 11.2

50円 50円 50円 50円 60円 70円 70円 80円 90円 120円 120円 140円 150円 170円 180円 190円

1.0 1.9 2.7 3.2 3.7 4.1 4.5 4.9 5.9 6.4 7.9 8.4 9.1 10.0 11.1 11.6 12.2

50円 50円 50円 60円 70円 70円 80円 80円 100円 110円 130円 140円 150円 170円 190円 190円 200円

0.6 1.6 2.5 3.3 3.8 4.3 4.7 5.1 5.5 6.5 7.0 8.5 9.0 9.7 10.6 11.7 12.2 12.8

50円 50円 50円 60円 70円 80円 80円 90円 90円 110円 120円 140円 150円 160円 180円 200円 200円 210円

0.9 1.5 2.5 3.4 4.2 4.7 5.2 5.6 6.0 6.4 7.4 7.9 9.4 9.9 10.6 11.5 12.6 13.1 13.7

50円 50円 50円 60円 70円 80円 90円 100円 110円 110円 120円 130円 160円 170円 180円 190円 210円 220円 230円

0.5 1.4 2.0 3.0 3.9 4.7 5.2 5.7 6.1 6.5 6.9 7.9 8.4 9.9 10.4 11.1 12.0 13.1 13.6 14.2

50円 50円 50円 50円 70円 80円 90円 100円 110円 120円 120円 130円 140円 170円 170円 190円 200円 220円 230円 240円

0.4 0.9 1.8 2.4 3.4 4.3 5.1 5.6 6.1 6.5 6.9 7.3 8.3 8.8 10.3 10.8 11.5 12.4 13.5 14.0 14.6

50円 50円 50円 50円 60円 80円 90円 100円 110円 110円 120円 120円 140円 150円 170円 180円 190円 210円 230円 230円 240円

0.5 0.9 1.4 2.3 2.9 3.9 4.8 5.6 6.1 6.6 7.0 7.4 7.8 8.8 9.3 10.8 11.3 12.0 12.9 14.0 14.5 15.1

50円 50円 50円 50円 50円 70円 80円 100円 110円 110円 120円 130円 130円 150円 160円 180円 190円 200円 220円 230円 240円 250円

1.2 1.7 2.1 2.6 3.5 4.1 5.1 6.0 6.8 7.3 7.8 8.2 8.6 9.0 10.0 10.5 12.0 12.5 13.2 14.1 15.2 15.7 16.3

50円 50円 50円 50円 60円 70円 90円 100円 120円 130円 130円 140円 150円 150円 170円 180円 200円 210円 220円 240円 250円 260円 270円

0.5 1.7 2.2 2.6 3.1 4.0 4.6 5.6 6.5 7.3 7.8 8.3 8.7 9.1 9.5 10.5 11.0 12.5 13.0 13.7 14.6 15.7 16.2 16.8

50円 50円 50円 50円 60円 70円 80円 100円 110円 130円 130円 140円 150円 160円 160円 180円 180円 210円 220円 230円 240円 260円 270円 270円

桜川

庁舎

浮島中央

前浦

戸崎

聖苑香澄

和田公園

浮島

郵便局

浮島

直売所

浮島

コンビニ

１８．０～１８．６ ３１０円 本新

第１１８．６～１９．２ ３２０円

１９．２～１９．８ ３３０円 稲敷

大橋

１５．６～１６．２ ２７０円 本新

交差点１６．２～１６．８ ２８０円

１６．８～１７．４ ２９０円 本新

第４１７．４～１８．０ ３００円

１２．０～１２．６ ２１０円 本新

第５東１２．６～１３．２ ２２０円

１３．２～１３．８ ２３０円 本新

第５西１３．８～１４．４ ２４０円

9.6～10.2 １７０円

新東小前

10.2～10.8 １８０円

１０．８～１１．４ １９０円 本新土地

改良区前

１１．４～１２．０ ２００円

7.2～7.8 １３０円 八筋川

東口
7.8～8.4 １４０円

8.4～9.0 １５０円

境島

9.0～9.6 １６０円

4.8～5.4 ９０円

大曲

5.4～6.0 １００円

6.0～6.6 １１０円 田園都市

センター

6.6～7.2 １２０円

上西代

3.0～3.6 ６０円

3.6～4.2 ７０円

西代

4.2～4.8 ８０円

１４．４～１５．０ ２５０円

１５．０～１５．６ ２６０円

本新

第６

アピタ

パルナ
距離 金額

0～3.0 ５０円



江戸崎・古渡・桜川庁舎・西代線　運賃表について

◆運賃の基本的な考え方

　・わかりやすい料金とするため、対キロ区間制を導入することとした。

　・３キロまで５０円でその後は６００ｍごとに１０円を加算する。 50

　・江戸崎～古渡～桜川庁舎間　・　江戸崎～神宮寺～桜川庁舎間　・桜川庁舎～アピタパルナ間　の利用料金の上限を２７０円とする。 50 50

50 50 50

◆乗継対応 50 50 50 60

　・乗継をした場合、上限を乗継前からの料金合計で上限を３２０円とする。 50 50 50 60 70

50 50 50 60 70 80

○江戸崎・古渡・桜川庁舎間で乗車し、桜川庁舎・西代間への乗継の場合に対しての料金の考え方 50 50 50 60 80 90 100

１、 乗務員に乗継を報告。 50 50 50 60 70 90 100 110

２、 の料金を桜川庁舎で精算 50 50 50 60 70 90 110 120 130

３、 で から を差し引いた額を支払い降車。 50 50 50 50 60 70 90 110 120 130

50 50 50 50 60 70 80 100 120 120 130

50 50 50 50 50 70 80 90 110 120 130 140

○西代・桜川庁舎間で乗車し、桜川庁舎・古渡・江戸崎間への乗継の場合に対しての料金の考え方 50 50 50 50 50 50 80 90 100 110 130 140 150

１、 乗務員に乗継を報告。 50 50 50 50 50 50 60 90 100 110 120 140 150 160

２、 の料金を桜川庁舎で精算 50 50 50 50 50 50 70 80 100 110 120 140 150 160 170

３、 で から を差し引いた額を支払い降車。 50 50 50 50 60 70 70 80 90 120 120 140 150 170 180 190

50 50 50 60 70 70 80 80 100 110 130 140 150 170 190 190 200

50 50 50 60 70 80 80 90 90 110 120 140 150 160 180 200 200 210

※内浦は信太古渡と同額とした。（車内料金版の枠がないため） 50 50 50 60 70 80 90 100 110 110 120 130 160 170 180 190 210 220 230

※吹上は総合高校と同額とした。（車内料金版の枠がないため） 50 50 50 50 70 80 90 100 110 120 120 130 140 170 170 190 200 220 230 240

（Ｈ28．4．1停留所増設時） 50 50 50 50 60 80 90 100 110 110 120 120 140 150 170 180 190 210 230 230 240

※本新ＪＡ前（旧）と本新交差点（新）、本新中央（旧）と本新第６（新）、 50 50 50 50 50 70 80 100 110 110 120 130 130 150 160 180 190 200 220 230 240 250

　本新第５（旧）と本新第６西・本新第６東の運賃を同設定とする。 50 50 50 50 60 70 90 100 120 130 130 140 150 150 170 180 200 210 220 240 250 260 270

（Ｈ30．4．1ルート変更時） 50 50 50 50 60 70 80 100 110 130 130 140 150 160 160 180 180 210 220 230 240 260 270 270

50 50 50 50 60 70 80 90 110 120 140 140 150 160 170 170 190 190 220 230 240 250 270 280 290

50 50 50 50 60 70 80 90 100 120 130 150 150 160 170 180 180 200 200 230 240 250 260 280 290 300

50 50 50 50 60 70 80 80 100 110 130 140 150 160 170 180 190 190 200 210 240 250 260 270 290 300 310

50 50 50 50 50 70 80 80 90 110 120 130 150 160 170 180 190 190 190 210 220 240 250 260 280 300 310 320

50 50 50 50 50 50 70 80 90 100 110 120 140 150 170 180 180 190 200 200 220 230 250 260 270 290 300 310 320

50 50 50 50 50 60 60 80 90 100 110 120 130 150 160 180 190 190 200 210 210 230 240 260 270 280 300 310 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 100 100 110 120 130 140 160 180 190 200 210 210 220 220 240 250 270 280 290 310 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 80 100 110 120 130 140 150 170 180 200 210 210 220 230 230 250 260 280 290 300 320 320 320 320

50 50 50 50 60 70 80 90 100 100 120 130 140 150 160 170 190 200 220 230 230 240 250 250 270 280 300 310 320 320 320 320 320

50 50 50 50 60 70 70 80 90 100 110 130 140 140 150 170 180 190 210 220 230 240 250 260 260 270 280 310 310 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 80 90 100 110 130 140 150 160 170 180 200 210 230 230 240 250 260 260 280 280 310 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 70 80 90 100 110 120 140 150 150 160 180 190 200 220 230 240 250 260 260 260 280 290 310 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 50 60 70 80 90 90 100 110 120 140 150 160 170 180 190 210 220 240 240 250 260 270 270 290 290 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 140 160 170 180 190 200 210 230 240 260 270 270 280 290 290 310 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 140 160 170 180 190 200 210 230 240 260 270 270 280 290 290 310 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 60 60 70 90 100 110 120 120 130 140 150 160 170 190 200 200 210 230 240 250 270 280 290 300 310 310 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 70 70 80 80 90 110 110 130 140 140 150 160 170 180 190 210 210 220 230 240 250 270 290 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 70 70 80 80 90 110 110 130 140 140 150 160 170 180 190 210 210 220 230 240 250 270 290 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 60 90 90 100 100 100 120 130 140 150 160 170 180 190 200 200 220 230 240 250 260 270 290 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 80 80 100 100 110 110 120 140 140 160 170 170 180 190 200 210 220 240 240 250 260 270 280 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 70 90 90 110 120 120 130 130 150 160 170 180 190 190 200 210 220 230 250 260 270 270 290 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 60 80 110 110 130 130 140 140 150 170 170 190 200 200 210 220 230 240 250 270 270 280 290 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 80 80 100 120 120 150 150 160 160 160 180 190 200 210 220 230 240 250 260 260 280 290 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 60 70 80 100 100 120 140 140 160 170 170 180 180 200 210 220 230 240 250 250 260 270 280 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 60 70 90 100 120 120 140 160 160 180 190 190 190 200 220 230 240 250 260 260 270 270 270 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 70 90 100 120 120 140 160 160 180 190 190 190 200 220 230 240 250 260 260 270 270 270 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 80 90 110 120 140 140 150 180 180 200 200 210 210 220 240 250 260 270 270 270 270 270 270 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

合

同

庁

舎

佐

倉

南

吹

上

２

総

合

高

校

１

江

戸

崎

１

吹

上

２

総

合

高

校

２

江

戸

崎

２

江

戸

崎

小

前

タ

イ

ヨ

ー

前

パ

ン

プ

前

３２０円

出

戸

古

渡

古

渡

郵

便

局

羽

生

入

口

信

太

古

渡

内

浦

佐

倉

河

岸

１６．８～１７．４ ２９０円

野

中

１７．４～１８．０ ３００円

古

渡

小

前

１８．０～１８．６ ３１０円 古

渡

J

A

前

１８．６～１９．２

上

馬

渡

１５．０～１５．６ ２６０円

東

三

次

１５．６～１６．２ ２７０円

西

三

次

１６．２～１６．８ ２８０円

松

川

２２０円

桜

川

庁

舎

１３．２～１３．８ ２３０円

桜

川

中

前

１３．８～１４．４ ２４０円

下

馬

渡

１４．４～１５．０ ２５０円

１０．８～１１．４ １９０円

前

浦

１１．４～１２．０ ２００円

戸

崎

１２．０～１２．６ ２１０円

聖

苑

香

澄

１２．６～１３．２

9.6～10.2 １７０円 最終降車場所 浮

島

郵

便

局

10.2～10.8 １８０円

稲

敷

大

橋

7.8～8.4 １４０円 浮

島

直

売

所

8.4～9.0 １５０円
浮

島

コ

ン

ビ

ニ

9.0～9.6 １６０円

１３０円

6.0～6.6 １１０円 最終降車場所

本

新

第

６

本

新

第

５

西

本

新

第

４

6.6～7.2 １２０円

本

新

第

１

7.2～7.8

3.6～4.2 ７０円

4.2～4.8 ８０円

5.4～6.0 １００円

◆距離からの料金表 八

筋

川

東

口

距　離 金額

境

島

0～3.0 ５０円
新

東

小

前

3.0～3.6 ６０円

精算額

ア

ピ

タ

パ

ル

ナ

上

西

代
西

代

大

曲

田

園

都

市

セ

ン

タ

ー

本

新

交

差

点

和

田

公

園

本

新

第

５

東

浮

島

中

央

本

新

土

地

改

良

区

前
4.8～5.4 ９０円

最終額 精算額

精算額

精算額最終額

 乗車停留所

 乗車停留所



江戸崎・神宮寺・桜川庁舎・西代線　運賃表について

◆運賃の基本的な考え方

　・わかりやすい料金とするため、対キロ区間制を導入することとした。

　・３キロまで５０円でその後は６００ｍごとに１０円を加算する。 50

　・江戸崎～古渡～桜川庁舎間　・　江戸崎～神宮寺～桜川庁舎間　・桜川庁舎～アピタパルナ間　の利用料金の上限を２７０円とする。 50 50

50 50 50

◆乗継対応 50 50 50 60

　・乗継をした場合、上限を乗継前からの料金合計で上限を３２０円とする。 50 50 50 60 70

50 50 50 60 70 80

○江戸崎・神宮寺・桜川庁舎間で乗車し、桜川庁舎・西代間への乗継の場合に対しての料金の考え方 50 50 50 60 80 90 100

１、 乗務員に乗継を報告。 50 50 50 60 70 90 100 110

２、 の料金を桜川庁舎で精算 50 50 50 60 70 90 110 120 130

３、 で から を差し引いた額を支払い降車。 50 50 50 50 60 70 90 110 120 130

50 50 50 50 60 70 80 100 120 120 130

50 50 50 50 50 70 80 90 110 120 130 140

○西代・桜川庁舎間で乗車し、桜川庁舎・神宮寺・江戸崎間への乗継の場合に対しての料金の考え方 50 50 50 50 50 50 80 90 100 110 130 140 150

１、 乗務員に乗継を報告。 50 50 50 50 50 50 60 90 100 110 120 140 150 160

２、 の料金を桜川庁舎で精算 50 50 50 50 50 50 70 80 100 110 120 140 150 160 170

３、 で から を差し引いた額を支払い降車。 50 50 50 50 60 70 70 80 90 120 120 140 150 170 180 190

50 50 50 60 70 70 80 80 100 110 130 140 150 170 190 190 200

50 50 50 60 70 80 80 90 90 110 120 140 150 160 180 200 200 210

※吹上は総合高校と同額とした。（車内料金版の枠がないため） 50 50 50 60 70 80 90 100 110 110 120 130 160 170 180 190 210 220 230

（Ｈ28．4．1停留所増設時） 50 50 50 50 70 80 90 100 110 120 120 130 140 170 170 190 200 220 230 240

※本新ＪＡ前（旧）と本新交差点（新）、本新中央（旧）と本新第６（新）、 50 50 50 50 60 80 90 100 110 110 120 120 140 150 170 180 190 210 230 230 240

　本新第５（旧）と本新第６西・本新第６東の運賃を同設定とする。 50 50 50 50 50 70 80 100 110 110 120 130 130 150 160 180 190 200 220 230 240 250

（Ｈ30．4．1ルート変更時） 50 50 50 50 60 70 90 100 120 130 130 140 150 150 170 180 200 210 220 240 250 260 270

50 50 50 50 60 70 80 100 110 130 130 140 150 160 160 180 180 210 220 230 240 260 270 270

50 50 50 50 50 60 80 90 100 120 130 140 150 160 160 160 180 190 210 220 230 250 270 280 290

50 50 50 50 60 60 70 90 100 110 130 140 150 160 170 180 180 190 200 230 230 250 260 280 290 300

50 50 50 50 60 70 70 80 100 110 120 140 150 160 170 180 180 180 200 210 230 240 250 270 290 300 310

50 50 50 50 50 60 70 80 90 100 110 130 140 160 170 170 180 190 190 210 220 240 250 260 280 290 300 310

50 50 50 50 50 50 70 80 90 90 110 120 140 150 160 170 180 190 200 200 210 220 250 260 270 280 300 310 320

50 50 50 50 50 50 60 80 90 100 100 120 130 150 160 170 180 190 200 210 210 220 230 260 270 280 290 310 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 100 100 110 120 130 140 160 180 190 200 210 210 220 220 240 250 270 280 290 310 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 70 80 100 110 120 120 140 150 170 180 190 200 210 220 230 230 240 250 280 290 300 310 320 320 320

50 50 50 50 50 50 60 70 80 90 110 120 120 130 150 160 170 190 200 210 220 230 230 230 250 260 280 290 300 320 320 320 320

50 50 50 50 50 50 60 60 80 80 90 110 120 120 130 150 160 170 190 200 210 220 230 240 240 250 260 290 290 310 320 320 320 320

50 50 50 50 50 60 60 70 80 90 100 100 120 130 140 150 160 170 190 200 220 230 230 240 250 250 270 280 300 310 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 50 60 70 80 90 100 100 110 130 140 150 150 170 180 200 210 220 230 240 250 260 260 270 280 310 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 90 100 100 120 120 130 150 160 160 170 190 200 210 230 240 250 260 270 280 280 290 300 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 60 70 80 90 100 100 110 120 130 140 160 170 170 180 200 210 220 240 250 260 270 280 280 280 300 310 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 70 70 80 80 100 110 110 120 130 140 150 150 170 180 190 200 210 220 240 250 270 280 280 290 300 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 70 80 80 90 100 110 120 130 130 140 150 160 170 190 200 200 210 230 240 250 270 280 290 300 310 310 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 70 80 90 90 100 110 120 130 140 140 150 160 170 180 200 210 210 220 240 250 260 280 290 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 60 80 80 100 100 110 110 130 140 140 150 160 170 180 180 200 210 220 230 240 250 270 280 300 310 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 70 80 100 100 120 120 130 130 150 160 160 170 180 190 190 200 220 230 240 250 260 270 290 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 50 70 80 100 100 120 120 130 130 150 160 160 170 180 190 190 200 220 230 240 250 260 270 290 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 50 60 70 90 90 110 120 130 140 140 150 160 170 180 190 190 210 210 220 240 250 250 260 280 290 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 60 70 90 100 110 130 140 150 150 160 170 180 190 200 200 210 220 230 240 260 270 270 280 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 60 60 80 80 90 110 120 130 150 160 170 170 180 180 200 210 220 220 230 240 250 260 280 280 290 300 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 60 70 70 90 100 110 120 140 150 160 170 190 190 190 200 210 220 230 240 250 260 260 270 290 300 310 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 70 90 90 110 110 120 140 150 160 180 190 200 200 210 210 230 240 250 250 260 270 270 290 310 310 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

50 50 50 60 80 100 100 120 120 130 150 160 170 190 200 210 210 220 230 240 250 260 260 270 270 270 300 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

精算額

本

新

第

６

6.6～7.2 １２０円

本

新

第

５

西

本

新

土

地

改

良

区

前

本

新

第

５

東

3.6～4.2

本

新

第

１

7.2～7.8

境

島

新

東

小

前

 乗車停留所

最終額 精算額

佐

倉

南

警

察

署

前

阿

波

小

西

口

神

宮

寺

四

箇

中

央

合

同

庁

舎

 乗車停留所 精算額

4.2～4.8 ８０円

１４．４～１５．０

１５．０～１５．６

１９０円

１４０円

高

田

須

賀

１５．６～１６．２

１６．２～１６．８

タ

イ

ヨ

ー

前

江

戸

崎

小

前

江

戸

崎

１

江

戸

崎

２

総

合

高

校

吹

上

３１０円

パ

ン

プ

前

直

売

セ

ン

タ

ー

西

原
高

田

岡

高

田

神

社

酒

井

入

口

浜

町

２９０円

向

町

３００円

上

阿

波

２５０円

山

来

１８．６～１９．２ ３２０円

１６．８～１７．４

１７．４～１８．０

２６０円

２７０円

来

栖

２８０円

１２．６～１３．２ ２２０円

１８．０～１８．６

桜

川

庁

舎

１３．２～１３．８ ２３０円

北

須

賀

津

１３．８～１４．４ ２４０円

中

須

賀

津

精算額

浮

島

中

央

１０．８～１１．４

前

浦

１１．４～１２．０ ２００円

戸

崎

１２．０～１２．６ ２１０円

聖

苑

香

澄

9.0～9.6 １６０円
和

田

公

園

9.6～10.2 １７０円 浮

島

郵

便

局

10.2～10.8 １８０円

最終降車場所 最終額

１３０円
稲

敷

大

橋

7.8～8.4

９０円

5.4～6.0 １００円

浮

島

直

売

所

8.4～9.0 １５０円
浮

島

コ

ン

ビ

ニ

距　離

本

新

交

差

点

6.0～6.6 １１０円 最終降車場所

本

新

第

４

0～3.0 ５０円

3.0～3.6 ６０円

金額

７０円

4.8～5.4

ア

ピ

タ

パ

ル

ナ

上

西

代
西

代

大

曲

田

園

都

市

セ

ン

タ

ー

◆距離からの料金表 八

筋

川

東

口



コミュニティバス（さくら自動車）　路線図

延長路線（上君山ルートのみ）

休止路線（市役所ルート）

既存路線（江戸崎西ルート）

既存路線（上君山ルート）

資料 １－３



上君山ルート　市役所延伸　運行ルート停留所入り路線図

稲敷市役所

小角コンビニ前

江戸崎

佐倉

佐倉南

吹上

江戸崎総合高校

延長路線

既存路線

新規停留所

既存停留所



稲敷市役所ルート　　休止 　運行ルート停留所入り路線図　

稲敷市役所

荒野入口

いわき内科クリニック前

江戸崎

パンプ前

西町

休止路線

休止停留所

既存停留所



上君山ルート　停留所名称及び位置等について

駅　　　　　名 所在地 住宅地図 区間キロ 累計キロ 時間

江戸崎 江戸崎甲２７２６ ５０－B－２ 0.0

荒宿 江戸崎甲３１２３－２ ６８－A－１ 0.4 0.4 1分

瑞祥院入口 江戸崎甲３１８０ ６６－I－１ 0.3 0.7 0分

タイヨー脇 江戸崎甲３５５５ ６６－H－１ 0.1 0.8 1分

西町 江戸崎甲２６４８－２ ４７－G－４ 0.2 1.0 0分

パンプ前 江戸崎甲２１４６ ４７－E－３ 0.2 1.2 1分

沼田住宅入口 江戸崎４８６６ ６６－F－１ 0.9 2.1 2分

第一沼田公民館 沼田１５３４ ６６－A－２ 0.4 2.5 1分

沼田坂下 沼田１１１１－４ ６５－B－４ 0.6 3.1 2分

小羽賀入口 時崎５９２－１３ ６４－I－５ 0.5 3.6 1分

時崎会館 時崎３９４－１ ６４－D－４ 0.7 4.3 2分

西時崎 時崎９００－２１ ６４－B－２ 0.5 4.8 1分

時崎 時崎２６６－３ ６４－A－３ 0.4 5.2 1分

奥村牧場 羽賀２４４１－１ ６３－H－４ 0.3 5.5 1分

奥野貯水池 羽賀２４１２－１ ６３－A－５ 1.1 6.6 2分

ゆったり館 龍ヶ崎市板橋４４０ 3.6 10.2 5分

こもれび森のイバライド入口 上君山１９３４ １０１－E－１ 1.7 11.9 4分

こもれび森のイバライド 上君山２０６０－１ ８１－I－５ 0.6 12.5 2分

こもれび森のイバライド入口 上君山１９３４ １０１－E－１ 0.6 13.1 2分

旧山口商店前 上君山２５３５－１ １０１－F－４ 0.6 13.7 2分

安福寺入口 上君山３２２－１ １１９－J－２ 0.8 14.5 2分

下君山西 下君山１９７３ １２０－D－３ 0.6 15.1 2分

下君山 下君山１８４３－２ １２０－F－４ 0.5 15.6 1分

君賀小 下君山１４４２－２ １２１－A－５ 0.7 16.3 2分

羽賀１６５５－１ ８３－E－５

羽賀１６９２－１ ８３－F－５

清原歯科前 江戸崎乙７２６－１ ８４－D－１ 1.6 20.2 3分

村田台 江戸崎乙４６４－１０ ６５－E－５ 0.3 20.5 1分

タイヨー前 江戸崎甲３５７７－１０ ６６－F－２ 1.1 21.6 2分

郵便局前 江戸崎甲２０８７ ４７－G－５ 0.2 21.8 1分

タイヨー脇 江戸崎甲３５５５ ６６－H－１ 0.1 21.9 0分

瑞祥院入口 江戸崎甲３１８０ ６６－I－１ 0.1 22.0 1分

荒宿 江戸崎甲３１２３－２ ６８－A－１ 0.3 22.3 0分

江戸崎 江戸崎甲２７２６ ５０－B－２ 0.4 22.7 1分

江戸崎総合高校 江戸崎甲４７８－１付近 ２９－C－４ 1.1 23.8 2分

吹上 佐倉３３６２付近 ２９－Ｄ－２ 0.5 24.3 1分

佐倉南 佐倉３１０５付近 １６－Ｃ－５ 0.5 24.8 1分

佐倉 佐倉３２５１－７ １６－B－５ 0.2 25.0 0分

小角コンビニ前 江戸崎甲４７６４－３ ２８－D－１ 1.4 26.4 3分

稲敷市役所 犬塚１５７０－１ ２７－J－２ 0.8 27.2 2分

※上君山ルート　　　所要時間６０分　距離：２７．２㎞

ゴルフ場入口 4分2.3 18.6



JR バ ス 土 浦 駅 発

江 戸 崎 駅 着

8:35

JR バ ス 土 浦 駅 発

江 戸 崎 駅 着

11:00 13:00 13:00 15:00 15:00

江戸崎 7:00 9:00 稲敷市役所 11:00 13:28 15:13

荒宿 7:01 9:01 小角コンビニ前 11:02 13:30 15:15

瑞祥院入口 7:01 9:01 佐倉 11:05 13:33 15:18

タイヨー脇 7:02 9:02 佐倉南 11:05 13:33 15:18

西町 7:02 9:02 吹上 11:06 13:34 15:19

パンプ前 7:03 9:03 江戸崎総合高校 11:07 13:35 15:20

沼田住宅入口 7:05 9:05 江戸崎 11:09 13:37 15:22 16:18

第一沼田公民館 7:06 9:06 荒宿 11:10 13:38 15:23 16:19

沼田坂下 7:08 9:08 瑞祥院入口 11:10 13:38 15:23 16:19

小羽賀入口 7:09 9:09 タイヨー脇 11:11 13:39 15:24 16:20

時崎会館 7:11 9:11 郵便局前 11:11 13:39 15:24 16:20

西時崎 7:12 9:12 タイヨー前 11:12 13:40 15:25 16:21

時崎 7:13 9:13 村田台 11:14 13:42 15:27 16:23

奥村牧場 7:14 9:14 清原歯科前 11:15 13:43 15:28 16:24

奥野貯水池 7:16 9:16 ゴルフ場入口 11:18 13:46 15:31 16:27

湯ったり館 7:21 9:21 君賀小 11:22 13:50 15:35 16:31

こもれび森のイバライド入口 7:25 9:25 下君山 11:24 13:52 15:37 16:33

こもれび森のイバライド 7:27 9:27 下君山西 11:25 13:53 15:38 16:34

こもれび森のイバライド入口 7:29 9:29 安福寺入口 11:27 13:55 15:40 16:36

旧山口商店前 7:31 9:31 旧山口商店前 11:29 13:57 15:42 16:38

安福寺入口 7:33 9:33 こもれび森のイバライド入口 11:31 13:59 15:44 16:40

下君山西 7:35 9:35 こもれび森のイバライド 11:33 14:01 15:46 16:42

下君山 7:36 9:36 こもれび森のイバライド入口 11:35 14:03 15:48 16:44

君賀小 7:38 9:38 湯ったり館 11:39 14:07 15:52 16:48

ゴルフ場入口 7:42 9:42 奥野貯水池 11:44 14:12 15:57 16:53

清原歯科前 7:45 9:45 奥村牧場 11:46 14:14 15:59 16:55

村田台 7:46 9:46 時崎 11:47 14:15 16:00 16:56

タイヨー前 7:48 9:48 西時崎 11:48 14:16 16:01 16:57

郵便局前 7:49 9:49 時崎会館 11:49 14:17 16:02 16:58

タイヨー脇 7:49 9:49 小羽賀入口 11:51 14:19 16:04 17:00

瑞祥院入口 7:50 9:50 沼田坂下 11:52 14:20 16:05 17:01

荒宿 7:50 9:50 第一沼田公民館 11:54 14:22 16:07 17:03

江戸崎 7:51 9:51 沼田住宅入口 11:55 14:23 16:08 17:04

江戸崎総合高校 9:53 パンプ前 11:57 14:25 16:10 17:06

吹上 9:54 西町 11:58 14:26 16:11 17:07

佐倉南 9:55 タイヨー脇 11:58 14:26 16:11 17:07

佐倉 9:55 瑞祥院入口 11:59 14:27 16:12 17:08

小角コンビニ前 9:58 荒宿 11:59 14:27 16:12 17:08

稲敷市役所 10:00 江戸崎 12:00 13:19 14:28 16:13 17:09

江 戸 崎 駅 発

JR バ ス 土 浦 駅 行 き

8:30 10:30 江戸崎総合高校 13:21 14:30

吹上 13:22 14:31

佐倉南 13:23 14:32

佐倉 13:23 14:32

小角コンビニ前 13:26 14:35

稲敷市役所 13:28 14:37

江 戸 崎 駅 発

JRバ ス 土浦駅 行き

12:30 14:30 16:30 17:30

7:41 9:23 11:20

14:05 15:50 18:03

上君山ルート（沼田→松山）　時刻表 上君山ルート（松山→沼田）　時刻表

龍ヶ崎市コミュニティバス

Bルート

停留所：ゆったり館

（発着時間）

上君山ルート　運行ダイヤ



江戸崎西地区ルート　　停留所名称及び位置等について

駅　　　　　名 所在地 住宅地図 区間キロ 累計キロ 時間

江戸崎 江戸崎甲２７２６ ５０－B－２ 0.0

荒宿 江戸崎甲３１２３－２ ６８－A－１ 0.4 0.4 1分

瑞祥院入口 江戸崎甲３１８０ ６６－I－１ 0.3 0.7 0分

タイヨー脇 江戸崎甲３５５５ ６６－H－１ 0.1 0.8 1分

西町 江戸崎甲２６４８－２ ４７－G－４ 0.2 1.0 0分

パンプ前 江戸崎甲２１４６ ４７－E－３ 0.2 1.2 1分

合同庁舎前 江戸崎甲９３２ ２９－A－５ 1.8 3.0 3分

佐倉 佐倉３２５１－７ １６－B－５ 1.0 4.0 2分

小角コンビニ前 江戸崎甲４７６４－３ ２８－D－１ 1.4 5.4 3分

稲敷市役所 犬塚１５７０－１ ２７－J－２ 0.8 6.2 2分

荒野入口 犬塚１２２７－３ ２８－A－４ 0.4 6.6 1分

荒野生活改善センター 犬塚９２９ ４４－F－１ 0.8 7.4 2分

鈴木クリニック前 犬塚２６８７－３ ４３－J－２ 1.0 8.4 2分

沼田台 犬塚２７４４ ４３－I－１ 0.4 8.8 1分

はしむら歯科前 蒲ケ山２１－５３ ２６－H－４ 0.6 9.4 2分

みどり幼稚園前 蒲ケ山４２－７ ２６－F－３ 0.3 9.7 1分

ホンダ造園前 蒲ケ山４２－１９ ２６－E－４ 0.3 10.0 1分

中倉動物病院前 犬塚１６５８－１７ ２７－A－２ 1.0 11.0 2分

犬塚コインランドリー前 犬塚１６１７－１９３ ２７－E－２ 0.6 11.6 1分

犬塚コンビニ前 犬塚１６１７－１６９ ２７－G－２ 0.5 12.1 1分

石材センター前 江戸崎４５０２ １４－E－５ 0.6 12.7 1分

花指 月出里６３－１ １４－D－４ 0.2 12.9 1分

一本松 月出里１２２－２ １４－A－２ 0.3 13.2 1分

月出里大形 月出里175-15 １３－F－２ 1.1 14.3 2分

月出里ホワイト急便前 月出里６４０－１ １２－F－３ 2.7 17.0 5分

向坪 月出里６０８－１２ １２－I－５ 0.5 17.5 1分

西山牧場入口 月出里５７３－３４ １２－I－３ 0.4 17.9 1分

月出里台五叉路 月出里５６６－２０ １３－B－４ 0.6 18.5 2分

月出里第一橋北 月出里３１６ ２６－C－１ 0.4 18.9 1分

永井商店前 月出里７６７－３ ２５－J－３ 0.7 19.6 2分

南総通運前 月出里１２０２－６ ４２－H－１ 0.9 20.5 2分

蒲ケ山交差点 月出里1230-1 ２６－A－５ 0.6 21.1 2分

上蒲ケ山 蒲ケ山３４５－１ ４３－D－１ 0.5 21.6 1分

下蒲ケ山 蒲ケ山３８５－１ ４３－G－４ 0.5 22.1 1分

沼里コミュニティセンター 蒲ケ山２４５２ ６３－J－１ 0.8 22.9 2分

西時崎 時崎９００－２１ ６４－B－２ 0.3 23.2 1分

時崎会館 時崎３９４－１ ６４－D－４ 0.5 23.7 1分

愛宕橋南 沼田２８３２－２ ４５－E－５ 2.2 25.9 4分

パンプ前 江戸崎甲２１４６ ４７－E－３ 0.4 26.3 1分

西町 江戸崎甲２６４８－２ ４７－G－４ 0.2 26.5 1分

タイヨー脇 江戸崎甲３５５５ ６６－H－１ 0.2 26.7 0分

瑞祥院入口 江戸崎甲３１８０ ６６－I－１ 0.1 26.8 1分

荒宿 江戸崎甲３１２３－２ ６８－A－１ 0.3 27.1 0分

江戸崎 江戸崎甲２７２６ ５０－B－２ 0.4 27.5 1分

※江戸崎西地区　　所要時間１時間２分　　距離：２７．５㎞



江戸崎西地区ルート　運行ダイヤ

JR バ ス 土 浦 駅 発

江 戸 崎 駅 着

11:00 17:20

JR バ ス 土 浦 駅 発

江 戸 崎 駅 着

8:35 13:00 15:00 16:25

江戸崎 6:40 11:02 17:25 江戸崎 8:40 13:10 15:08 16:26

荒宿 6:41 11:03 17:26 荒宿 8:41 13:11 15:09 16:27

瑞祥院入口 6:41 11:03 17:26 瑞祥院入口 8:41 13:11 15:09 16:27

タイヨー脇 6:42 11:04 17:27 タイヨー脇 8:42 13:12 15:10 16:28

西町 6:42 11:04 17:27 西町 8:42 13:12 15:10 16:28

パンプ前 6:43 11:05 17:28 パンプ前 8:43 13:13 15:11 16:29

合同庁舎前 6:46 11:08 17:31 愛宕橋南 8:44 13:14 15:12 16:30

佐倉 6:48 11:10 17:33 時崎会館 8:48 13:18 15:16 16:34

小角コンビニ前 6:51 11:13 17:36 西時崎 8:49 13:19 15:17 16:35

稲敷市役所 6:53 11:15 17:38 沼里コミュニティセンター 8:50 13:20 15:18 16:36

荒野入口 6:54 11:16 17:39 下蒲ケ山 8:52 13:22 15:20 16:38

荒野生活改善センター 6:56 11:18 17:41 上蒲ケ山 8:53 13:23 15:21 16:39

鈴木クリニック前 6:58 11:20 17:43 蒲ケ山交差点 8:54 13:24 15:22 16:40

沼田台 6:59 11:21 17:44 南総通運前 8:56 13:26 15:24 16:42

はしむら歯科前 7:01 11:23 17:46 永井商店前 8:58 13:28 15:26 16:44

みどり幼稚園前 7:02 11:24 17:47 月出里第一橋北 9:00 13:30 15:28 16:46

ホンダ造園前 7:03 11:25 17:48 月出里台五叉路 9:01 13:31 15:29 16:47

中倉動物病院前 7:05 11:27 17:50 西山牧場入口 9:03 13:33 15:31 16:49

犬塚コインランドリー前 7:06 11:28 17:51 向坪 9:04 13:34 15:32 16:50

犬塚コンビニ前 7:07 11:29 17:52 月出里ホワイト急便前 9:05 13:35 15:33 16:51

石材センター前 7:08 11:30 17:53 月出里大形 9:10 13:40 15:38 16:56

花指 7:09 11:31 17:54 一本松 9:12 13:42 15:40 16:58

一本松 7:10 11:32 17:55 花指 9:13 13:43 15:41 16:59

月出里大形 7:12 11:34 17:57 石材センター前 9:14 13:44 15:42 17:00

月出里ホワイト急便前 7:17 11:39 18:02 犬塚コンビニ前 9:15 13:45 15:43 17:01

向坪 7:18 11:40 18:03 犬塚コインランドリー前 9:16 13:46 15:44 17:02

西山牧場入口 7:19 11:41 18:04 中倉動物病院前 9:17 13:47 15:45 17:03

月出里台五叉路 7:21 11:43 18:06 ホンダ造園前 9:19 13:49 15:47 17:05

月出里第一橋北 7:22 11:44 18:07 みどり幼稚園前 9:20 13:50 15:48 17:06

永井商店前 7:24 11:46 18:09 はしむら歯科前 9:21 13:51 15:49 17:07

南総通運前 7:26 11:48 18:11 沼田台 9:23 13:53 15:51 17:09

蒲ケ山交差点 7:28 11:50 18:13 鈴木クリニック前 9:24 13:54 15:52 17:10

上蒲ケ山 7:29 11:51 18:14 荒野生活改善センター 9:26 13:56 15:54 17:12

下蒲ケ山 7:30 11:52 18:15 荒野入口 9:28 13:58 15:56 17:14

沼里コミュニティセンター 7:32 11:54 18:17 稲敷市役所 9:29 13:59 15:57 17:15

西時崎 7:33 11:55 18:18 小角コンビニ前 9:31 14:01 15:59 17:17

時崎会館 7:34 11:56 18:19 佐倉 9:34 14:04 16:02 17:20

愛宕橋南 7:38 12:00 18:23 合同庁舎前 9:36 14:06 16:04 17:22

パンプ前 7:39 12:01 18:24 パンプ前 9:39 14:09 16:07 17:25

西町 7:40 12:02 18:25 西町 9:40 14:10 16:08 17:26

タイヨー脇 7:40 12:02 18:25 タイヨー脇 9:40 14:10 16:08 17:26

瑞祥院入口 7:41 12:03 18:26 瑞祥院入口 9:41 14:11 16:09 17:27

荒宿 7:41 12:03 18:26 荒宿 9:41 14:11 16:09 17:27

江戸崎 7:42 12:04 18:27 江戸崎 9:42 14:12 16:10 17:28

江 戸 崎 駅 発

JR バ ス 土 浦 駅 行 き

7:45 12:30 18:30

江 戸 崎 駅 発

JR バ ス 土 浦 駅 行 き

10:30 14:30 16:30 17:30

江戸崎西ルート（犬塚→沼里）　時刻表 江戸崎西ルート（沼里→犬塚）　時刻表



さくら自動車

江戸崎

犬塚

沼里

江戸崎

江戸崎

沼田

松山

市役所

１号車

２号車

0

0

0

9

19

28

12 13

6 40 7 8 9 42 10 11 12 13 142 12 15 16 10 17 25 28 18 19

6 7 42 8 40 9 10 11 12 13 10 144 15 8 16 26 17 18 27 19

6 7 8 9 10 11 12 18 19

6 7 51 8 9 51

13 14 17 928 15 16 13

江戸崎

1915 22 16 18 17 1810 11

37

62 62 62 78 60

37 14

13

51 60 60 62 62 518 16 408分

6213 386分

62



 
 
 

公共交通ガイドブック作成について 
 
 １．業務名称  2018 年 4 月版 稲敷市公共交通ガイドブック作成業務委託 
  

２．委託期間  平成 30 年 1 月末～平成 30 年 2 月末 
         （３月８日（木）の全戸配布で配布予定） 
  

３．予定金額  1,200,000 円 
 
４．仕様について 

1．パンフレットデータの作成 
   公共交通パンフレットの作成にあたり、パンフレットの紙面に関するデータを作成する。 

（１）時刻表・バス路線図の作成 
時刻表及びバス路線等については、必要資料を発注者が支給し、受注者において、パンフ

レット掲載用データへの加工を行う。作成する時刻表・路線図は、稲敷市内を運行するすべ
てのバスとする。 

（２）パンフレット印刷用データの作成 
パンフレットについて、ページ構成及びデザインについて検討し、印刷用データの作成を

作成する。ページ構成においては、公共交通の利用促進に資するため、目的地や路線上の施
設等について記載するとともに、乗り換え情報等についても適宜掲載する。また、デザイン
については、すべての年代に対する見やすさに配慮したデザインとする。 

２．パンフレット原稿の校正 
   印刷用パンフレットデータについての校正を行う。校正は２回行うものとする。 

３．パンフレットの印刷 
 作成したデータにより公共交通パンフレットを印刷する。印刷仕様は以下のとおりとする。 

□サイズ及び紙質：Ａ４版１8 ページ程度 中綴じ 
マットコート７０ｋｇ以上 

□部数：１5，０００部 
４．成果品 

□公共交通パンフレット １5，０００部 
□公共交通パンフレットｐｄｆデータ  一式 
□原稿制作データ  一式 

 
５．業者選定について 

数社程度から見積もりをとり、内容を精査し決定する。 
 

資料 ２ 


	0-1会議次第
	平成２９年度　第３回稲敷市地域公共交通会議次第

	1-1概要資料
	1-2【桜東】路線図
	1-3桜東停留所
	1-4ブルー路線図
	1-5ブルー停留所
	1-6さくら路線図
	1-7
	2ガイドブック

